
“2 r.

parco nazionale

dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del Li (/ U U-

PROGETrO LIFE ALTA MURGIA — LIFE 12 BIO/IT/000213 - “C0NTR0L AND

ERADICATION OF THE INVASIVE EXOTIC PLANT SPECIES AILANTHUS ALTISSIMA IN

OGGETTO THE ALTA MURGIA NATIONAL PARK” — PAGAMENTO FATTURA PER COFFEE-BREAK

IN OCCASIONE DEL SEMINARIO DI SENSIBILIZZAZIONE DEGLI AGRICOLTORI —

. CIG: Z9811CAEO8 - CUP: B98C13000310004.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11110 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2014

Il Responsabiledel. ervizio Finanziario

dottssa 4aa Savino
—i

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 250,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 11110 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 309 dell’anno 2014

assunto con J deliberazione I determinazione n. 207/2014 del 25/06/2014

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

________

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con I deliberazione IJ determinazione n.

_____

del

_______

i



parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 14/2012 del 24/09/2012 con la quale si è preso atto che
il progetto denominato “Control and eradication of the invasive exotic plant species Ailanthus
altissima in the Alta Murgia National Park”, proposto dall’istituto di Scienze delle produzioni
alimentari (ISPA) del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) di Bari, prevede lo studio di sistemi
di controllo ed eradicazione di specie vegetali aliene, ed è finalizzato alla conservazione degli
habitat e delle specie presenti all’interno dell’area protetta, riducendo l’invadenza di una specie
esotica particolarmente invadente e competitiva;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 400/2013 del 30/12/2013 con la quale è stato avviato il
Progetto Life Alta Murgia — Life 12 BIO/IT/000213 - “Control and eradication of the invasive exotic
plant species Ailanthus altissima in the Alta Murgia National Park”, approvato dalla European
Commission in data 09/09/2013 ed è stata tra l’altro impegnata la somma di € 35.008,00 sul Cap.
11110;

CONSIDERATO che al fine di sensibilizzare gli agricoltori del Parco ad aderire al progetto in
questione è stato organizzato in data 12/11/2014 un seminario di sensibilizzazione con relativo
coffee-break;

VISTO che per le vie brevi è stato concordato con l’Osteria La Murgiana di Capozzo Francesco
con sede in Gravina in Puglia alla Via XXIV Maggio, 25 — P.IVA: 06923450727 l’organizzazione di
un coffee-break per 50 persone ad un costo complessivo di € 250,00, comprensivo di IVA,
importo ritenuto congruo;

CONSIDERATO che il coffee-break in questione è stato regolarmente eseguito con successo e
che in data 17/11/2014 l’Osteria La Murgiana ha fatto pervenire la fattura n. 2183 del 12/11/2014
dell’ammontare complessivo di € 250,00, comprensivo di IVA e che occorre pertanto provvedere
alla liquidazione ed al pagamento della stessa;

DATO ATTO che la somma di € 250,00, da liquidare e pagare con il presente prowedimento è
già stata impegnata sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2014;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

2



DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 250,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento
è già stata impegnata sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2014 — Impegno Definitivo
n. 309/2014.

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Osteria La Murgiana di Capozzo Francesco con sede in Gravina in
Puglia alla Via XXIV Maggio, 25 — P.IVA: 06923450727 la fattura n. 2183 del 12/11/2014
dell’ammontare complessivo di € 250,00, comprensivo di IVA relativa alla fornitura di un coffee
break per 50 persone in occasione del seminario di sensibilizzazione degli agricoltori del progetto
Life “Alta Murgia” — LIFE 12 BIO/IT/000213, con bonifico bancario - CUP: B98C13000310004 —

CIG: Z9811CAEO8.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

f

L’istruttore_______________________________
Maria Bartolomeo

IL RUP .:-i

/ Chiara Mattia
-

IL DIRETTORE F.F. I
Fbio rdesti

parco nazionale

dell’alta murgia

3



1

parco nazionale e

dell’alta murgia

Il presente prowedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal giorno \CTh e per 15 giorni consecutivi fino al .t

(\ L’incaricato_s_’

Registrato impegno di spesa n.

________

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

_________

in data À2 I sul capitolo
AO el bilancio di previsione anno

_________

gestione r••competenza.

Gravina,________

4


